Coniam rusticani in locis in quibus est rari tas litterarū testari possunt fm eorum cō suetūdinem: dum tamen septēz litterati se subscribentes abbideātur si baberi possūt aut non litterati si alī baberi non possūt saltem quinq̄z abbideātur qui mutua vi ce subscriptant. h. d. Alexan.

Coniam a. Joban. p. p. l. xxx.

Et ab antiquis legibus ⁊ a di uersis retro principibus sem per rusticati⁊ consultum est: et in multis legum subtilitatibus stricta

gem veterē. s. e. l. bac p̄fultissima. in princi-

o

ḡ inscribat. habet ergo locum q̄ in scriptis sit testamentū. non ergo

corrigit ins ver⁊: cū testm̄ sit sine scriptis. idē tē ⁊ ibi dici posse tē.

Ostram provisionem. lino. in quo sigilla erant appensa inci

derit testamentum in ambiguis.

Nō valere. s. effica citer. vt. ff. e. ad testin⁊.

h. signa turbata. nā si agat bides obstat exce

ptio. vt. ff. de bo. pos. h. tabu. l. pe. ⁊ l. quier li

beris. h. testamēto. ⁊ ff.

eo. l. bides. ⁊ ff. de his

q̄ in testa. delē. l. j. h. sed

cōsulto. Ut em⁊ nō p̄sti

tuī testm̄ nuda volun

tate v̄l factor: ita nec dī

tollī: vt eadē sit rō p̄tra

riox: vt. ff. de re. in. nil

tam naturale. Itē gbus

applicabif. hec hereditas.

Eidef fisco: vt. ff.

de his q̄ in te. de. l. pro

xime. in pn. Sed contra

videf ḡ venietibus ab

intestato: vt. ff. si ta. te.

nul. ex. l. j. h. pe. q̄re di

cunt quidā p̄mo agna

tos admitti: sed eis defi

cietibus fiscus. ⁊ sic lo

quitur dicte leges. Tu

dic q̄ si ideo icidat vt in

testat⁊ decedat veniūt

agnati. vt. ff. d. his que

in te. de. l. s. i. h. ideo: q̄

reputat bides idignos

tunc fiscus: vt. j. de his

qui. vt. indignis. l. here

ditas. S; qđ si nō appa

reat. Rn. fiscus venit

fauore legatorū. soluet

em⁊ legata qđ non face

rēt venientes ab intesta

to: vt. d. l. pri. h. sed in

re dubia. ⁊ ff. ad fill. cū

fisco. ⁊ si quis aliquē te.

pro. l. si q̄. h. si fidei. et

ff. de his q̄. vt. indig. l.

cū quidā. h. vulgo.

Contigerit. v̄l ate

statore vel ab alio ex

traneo.

Id hereditatē. vt

s. e. si vn⁊. l. z. nō def bo

noꝝ possēssio fm ta. vt

ff. de bo. pos. fm ta. l. j.

h. semel. ⁊ s. i. linuz. et

h. si rose. ⁊ hoc si vino

testatore ⁊ nōdū prola

tis tabulis corā indice:

als daf fm tabulas. vt

ff. si ta. te. nul. ex. l. j.

l. Maxime. maxie di

co h̄des iuuari hoc ca

sur: q̄ ⁊ supiori lege iuu

atnr. l. iubemus. licet

testator eos nō scriptis:

⁊ hoc subiicit tē.

Lab antiqs. ru

sticitati. vt patz

per alias leges. ff. ad sil

leia. l. iij. h. si quis igno

rās. ⁊ de iure fis. l. iij. h.

fi. et de ven. inspi. l. j. h.

fina. ⁊ de iuris. om. iudi

ci. si quis id. h. iij. ⁊ de p

batio. cuz de indebito.

h. iij. ⁊ de eden. l. j. h. fi.

⁊ si quis in ius voc. nō

ierit. l. iij. h. j. ⁊ s. de rei

vpo. ac.

vpo.ac. s. ita enim. Sed arg. cōtra. s. de in ius vo. venia.

a **E**nīm. pro certe.

b **E**humanitatē. sic. s. de ve. iu. e. l. tanta. in prim.

c **L**eges nostre. idem ergo in villis et castris bononiensis. qd eam legi
tinā nutricem legū bene quis appellat; vt in probemio. ff. s. hoc aut.

t qd vbi est eadē ratio

t ins dū esse; vt. ff. ad. l.

aquil. l. illud.

d **C**onsuetudinem.

quam nescimus.

e **I**ta tamē ex hoc ap
paret qd loquit̄ i castro
vbi pcesserat p suetudo
in confectione testame
ti faciendo contra legē
cui consuetudini defer
uit; sed non per omnia
vt subiicit. si ergo in ca
stro non sit cōsuetudo
contraria legi: cōmūne
legem seruabo.

f **S**criptura. testamē
ti. et sic loquit̄ hec lex i
testamēto in scriptis et
nūcupatiō fīm qsdaz.
Bū vt Azo dicunt lo
q tm. in testamēto i scri
pus: et exponūt hoc. i. si
ne subscriptiōe testin̄z.
sed alij subscrībūt p eis
vt. j. subiicit in. s. i. vo.

g **A**dmitti. s. in testa
mento sine scriptis fīm
qsdā: vel i sc̄ptis fīm az.
quod ius tamē in uno
est et in alio est obseruā
dū: vt diximus. s. eo. iu
bemus. s. quēadmodū.
h **S**ubscriptionē. fit
per alium subscriptio
vt in aut. de si. istru. s.
opz vero. col. vj. Sz ar
gu. p. s. de assē. l. n.

i **J**urati. vt. s. eo. bac
cosultissima. s. pe.

De heredib⁹ institu
twēdis t̄c Supra dictū
est de his qui institutū;
nunc de his qui institu
untur. Nēl aliter. Au
diuum. s. de testamēto
quod est quoddā totū;
nūc audiam⁹ de ei⁹ par
tibus. Et qd. s. tracta
uimus de p̄ma parte. i.
de institutib⁹; anne
ctamus de heredib⁹ in
stituēdis; et que psonē
heredes institui nō pos
sunt. a. zo.

k **A**li deportā
tur. t̄c qd. q. d.
non est simi
litudo inter
eos et peregrinos quia
peregrini capiūt; vt in
sti. e. s. fi. bi autem nō.
Nēl dic qd dictio tanq̄ notat veritatem. et sic in
mala parte ponit peregrin⁹: vt. ff. e. sed et si cōditionem. s. solemus. et
ff. de in ius vo. sed et si hac. s. sed et si per penam.

l **N**on possunt. qd ea que sunt iuris civilis perdunt; sicut est civitas
et familiā; vt est hic. t. ff. de testa. mil. l. neqz. s. j. et de pe. l. quedaz. quia
pro mortuis habentur. vt. ff. de cōtra tab. l. j. s. pe. et arg. de his qui p
non scrip. ha. l. n. sed qd sunt iuris naturalis nō vt matrimoniu et liber
tatem. vt. ff. de sen. pas. l. n. t. i. n. Sed videtur eos capere posse; vt. ff. de
re. du. si cognatis. que est p̄tra. vbi capit quis ex testamēto qui cognat
us esse definit; qd esse non potuit; nisi perderet ciuitatem; sed per ma
rimā vel mediā capitā diminutionē. vt insti. de ca. di. s. penul. Sol.
loquit̄ ibi de ciuli cognitione. s. que per adoptionē erat quesita.
vt. ff. de adop. qui in adoptionē. que per minimā capitā diminutionē
perditur; sc̄p̄ per emancipationē. et sic nō amittitur ciuitas. vt insti.